



DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkom a konateľom spoločnosti **TUBEX SLOVAKIA, s. r. o.**

k výročnej správe

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“)

I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti **TUBEX SLOVAKIA, s. r. o.** (ďalej aj „Spoločnosť“) k 31. decembru 2016, uvedenú v prílohe č. 3 priloženej výročnej správy Spoločnosti, ku ktorej sme dňa 16/02/2017 vydali správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom znení:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti **TUBEX SLOVAKIA, s. r. o.**, ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2016, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2016 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona o štatutárnom audite týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť štatutárneho audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.

- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe – dodatok správy nezávislého audítora

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2016 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme dostali po dátume vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

V Bratislave, dňa 16. júna 2017

Ing. Peter Králik
Licencia SKAU č. 863
Mládežnícka 12, 017 01 Považská Bystrica






TUBEX

TUBEX SLOVAKIA, s.r.o.

zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel Sro, vložka č.

10049/S

IČO: 36 634 280

VÝROČNÁ SPRÁVA

za rok 2016

Predkladá: **Vojtech Grets** – konateľ spoločnosti
Peter Sikabonyi – konateľ spoločnosti

Vyhotovená dňa: 14.6.2017

I. Úvod – všeobecné údaje

- 1.1. Založenie spoločnosti
- 1.2. Predmet podnikania
- 1.3. Orgány spoločnosti
- 1.4. Spoločníci
- 1.5. Výška základného imania

II. Správa o podnikateľskej činnosti

III. Organizačná štruktúra a zamestnanosť

- 3.1. Organizačná štruktúra
- 3.2. Informácie o zamestnanosti

IV. Vplyvy činnosti spoločnosti na životné prostredie

V. Iné dôležité informácie o spoločnosti

VI. Ekonomické ukazovatele a finančná situácia

- 6.1. Naplnenie obchodných zámerov v r. 2016
- 6.2. Vývoj stavu majetku a zdrojov jeho krytia v rokoch 2015 - 2016
- 6.3. Výsledok hospodárenia a jeho štruktúra

VII. Záver

- 7.1. Hodnotenie vývojových tendencií a celkové hodnotenie

- Prílohy:**
- 1. Návrh na vysporiadanie hospodárskeho výsledku za rok 2016
 - 2. Správa audítora o overení účtovnej závierky
 - 3. Účtovná závierka k 31.12.2016

Predslov konateľa spoločnosti

TUBEX SLOVAKIA, s.r.o. patrí v súčasnosti medzi najväčších svetových výrobcov hliníkových túb. K našim zákazníkom patria okrem iných popredné firmy svetového potravinárskeho a kozmetického priemyslu.

V intenzívne rastúcom konkurenčnom prostredí sme náš podiel na trhu aj v roku 2016 výrazne upevnili. Dokázali sme získať nových zákazníkov, pri ktorých sa predpokladá, že budú svoj objem zakaziek navyšovať.

Proces neustáleho zvyšovania kvality produktov môže pokračovať vďaka našim certifikátom pre oblasť potravinárskeho a farmaceutického priemyslu a tiež mnohým auditom vykonávaným zákazníkmi.

V roku 2016 sme svoju výrobnú kapacitu rozšírili úzkou spoluprácou s firmou Slovakia Packaging s.r.o. a zmodernizovali sme existujúce zariadenia, zväčšili sme plochu našej výrobnéj haly a postavili jeden z najmodernejších skladov s vysokými regálmi.

TUBEX Slovakia s.r.o. je jedným z najväčších zamestnávateľov v našom regióne. Kladieme dôraz na kvalifikáciu a motiváciu našich zamestnancov. Kvalifikáciu zamestnancov zvyšujeme rozsiahlymi školeniami. V roku 2016 sme úspešne obnovili audit Sedex.

V miestnom prostredí sponzorujeme športový klub Speedway Sportclub.

Trvalá stabilita má pre nás a pre našich zákazníkov vysokú hodnotu. Optimalizujeme našu spotrebu energií, znižujeme spotrebu základných materiálov a pomocou viacerých spaľovacích zariadení sa staráme tiež o najvyššiu úroveň čistoty životného prostredia. Naše zásobovanie elektrickým prúdom sme kompletne prebudovali, čoho výsledkom je využitie obnoviteľných energetických zdrojov na 100%.



Prevádzky spoločnosti TUBEX, obzvlášť prevádzky na výrobu hliníkových túb v Nemecku, Rakúsku, Rusku a na Slovensku spolu veľmi úzko spolupracujú. Táto spolupráca poskytuje priestor na vysokú flexibilitu vo vyťažení výrobných kapacít a prepojenie zdrojov v oblasti vývoja a dodržiavania kvality. Naši zákazníci oceňujú najmä naše rýchle a profesionálne napredovanie.

Do nasledujúceho roku pozeráme s optimizmom, nakoľko sme rok 2016 dokázali ukončiť veľkým počtom objednávok a novými odberateľskými zmluvami. Okrem toho plánujeme zrealizovať vybudovanie najväčších výrobných kapacít v histórii našej firmy.

Popri investíciách plánujeme ďalej zvýšiť aj počet našich zamestnancov.

S prihliadnutím na dnešný vývoj trhu a na technické možnosti, prípadne na Know-How našich spriaznených podnikov v rámci skupiny TUBEX, nevidíme do budúcnosti žiadne riziká. Naším cieľom je zvýšenie trhových štandardov v oblasti kvality a grafickej úpravy, aby hliníkové tuby ako baliace prostriedky, mohli v porovnaní s alternatívnymi produktmi dosiahnuť lepšiu pozíciu. V tejto súvislosti vidíme našu príležitosť na to, aby sme už v budúcom roku dokázali na trhu umiestniť vysokokvalitnú a kvantitatívne najväčšiu produkciu tohto druhu vo svetovom meradle.



I. ÚVOD – VŠEOBECNÉ ÚDAJE

1.1. Spoločnosť TUBEX SLOVAKIA, s.r.o.
so sídlom v Žarnovici, Partizánska 87, PSČ 966 81

Je zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro,
vložka číslo 10049/S.

Deň zápisu: 22.1.2005.

1.2. Predmet podnikania:

- výroba obalov z hliníka v rozsahu voľnej živnosti
- výroba obalov z plastov v rozsahu voľnej živnosti
- výroba obalov z kovu v rozsahu voľnej živnosti
- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti
- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) v rozsahu voľnej živnosti).
- prenájom nehnuteľnosti spojený s poskytovaním iných než základných služieb
- prenájom hnutelných vecí
- čistiace a upratovacie služby
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb
- administratívne služby
- činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov
- vedenie účtovníctva.

1.3. Orgány spoločnosti

Štatutárny orgán: konatelia

1. Vojtech Gretsche
vznik funkcie: 20.12.2010

2. Peter Sikabonyi
vznik funkcie: 20.12.2010

1.4. Spoločníci:

TUBEX Tubenfabrik Wolfsberg GmbH
Sídlo: Industriepark 8, St. Stefan, PSČ 9431, Rakúsko

Výška vkladu: 6 638,78 EUR
Rozsah plnenia: 6 638,78 EUR

podiel na hlasovacích právach: 100 %

1.5 Výška základného imania spoločnosti: 6 638,78 EUR
Rozsah splatenia základného imania: 6 638,78 EUR

II. Správa o podnikateľskej činnosti

Nosným výrobným programom firmy je výroba hliníkových túb.

Stúpajúci trend výroby pokračuje. V roku 2013 bolo vyrobených 300 mil. ks hliníkových túb, v roku 2014 330 mil. ks, v roku 2015 334 mil. ks a v roku 2016 bolo vyrobených 397 mil. ks.

V roku 2016 tržby tvorili: 51 % pre potravinársky priemysel, 33 % pre kozmetiku, 12 % boli technické tuby a 4 % pre farmaceutický priemysel.

67,4 % vyrobených túb sa nám podarilo umiestniť na trhoch krajín Európskej únie. 32,1 % smerovalo do tretích štátov a 0,5 % produkcie skončilo na domácom trhu.

Rok 2016 sa niesol v znamení „prvovýrob“ pre viacerých nových, veľkých zákazníkov. To malo negatívny dopad na zvýšený objem odpadu z výroby. Stanovenú želanú kvótu 10 % sme prekročili o 2,14 %.

Firma má vybudovaný systém aktívneho vyhľadávania nových zákazníkov.

V 1/2016 spoločnosť úspešne prešla kontrolným auditom certifikátu na systém manažérstva bezpečnosti potravín podľa normy FSSC 22000. V 4/2016 spoločnosť úspešne obnovila certifikáciu podľa STN ISO 9001:2008 ako aj certifikáciu podľa konceptu HACCP. V 3/2016 spoločnosť absolvovala audit na ISO 15378:2011 na primárny obalový materiál pre medicínske produkty a získala certifikát GMP (ISO 15378:2011).

V roku 2016 boli, v zhode s investičnými zámermi, postupne realizované činnosti v oblasti obnovy jednotlivých zariadení a ich technológií. Jednou z najdôležitejších investícií v roku 2016 bola výstavba vlastných skladových priestorov s cieľom zabezpečiť optimálne skladovacie podmienky vzhľadom na kontinuálne rozširovanie objemu výroby. Výstavba nových skladovacích priestorov bude prebiehať aj v nasledujúcom roku a bude dokončená kolaudáciou do konca júna 2017.

Efekt implementovaného projektu merania odberov energií na jednotlivých výrobných linkách sa naďalej prejavuje. Možnosť kontroly odberu energií na jednotlivých strojných zariadeniach linky umožňuje flexibilnejšiu kontrolu výpadkov energií na linkách. Pravidelným monitorovaním sa podarilo dostať pod kontrolu nadspotrebu stlačeného vzduchu používaného na dofuky a minimalizovať jeho úniky.

Štátna pomoc poskytnutá Ministerstvom hospodárstva Slovenskej republiky, Rozhodnutie č. 27/2006, na realizáciu investičného projektu „Výstavba závodu na výrobu hliníkových túb“ v lokalite Žarnovica vo forme daňovej úľavy bola čerpaná za rok 2016 vo výške € 559 422,75.

Vo veľkej miere pomáha firma ekonomike regiónu nákupom materiálov a služieb.

III. ORGANIZAČNÁ ŠTRUKTÚRA SPOLOČNOSTI A ZAMESTNANOSŤ

3.1. Organizačná štruktúra

Konatelia spoločnosti: Vojtech Gretschi
Peter Sikabonyi
Recepcia

Personálne oddelenie
Financie & Kontroling
Predaj a nákup
Plánovanie a príprava výroby
Vývoj a technický servis
Infraštruktúra a výroba
Kvalita

Organizačnú zložku firma v zahraničí nemá.

3.2. Informácie o zamestnanosti

Medzi kľúčové devízy spoločnosti patria naši zamestnanci.

V oblasti riadenia ľudských zdrojov spoločnosti pokračovala v nastavenom projekte adaptačného plánu nových zamestnancov.

Spoločnosť trvale kladie dôraz na dodržiavanie zásad bezpečnosti pri práci a na minimalizáciu nežiaducich vplyvov výroby na životné prostredie. V podmienkach spoločnosti ide o pravidelné meranie hluku v pracovnom prostredí a meranie hodnoty hladiny pevných aerosolov v pracovnom prostredí.

Pracovisko je zaradené do tretej kategórie rizikových prác – hluk.

Sociálna oblasť

- Stravovanie zamestnancov

Stravovanie zamestnancov sme aj v roku 2016 zabezpečovali formou stravovacích poukázok Le Cheque Dejeuner.

- Zdravotná starostlivosť

Komplexnú zdravotnú starostlivosť pre zamestnancov počas celého roku zabezpečovala spoločnosť INMEDplus s.r.o., Vansovej 710, 981 01 Hnúšťa.

V roku 2016 bolo vykonaných celkovo 206 zdravotných prehliadok zamestnancov, z toho 80 vstupných preventívnych prehliadok, 117 periodických preventívnych prehliadok, 1 výstupná preventívna prehliadka a 8 mimoriadnych preventívnych prehliadok z dôvodu ukončenia dlhodobej pracovnej neschopnosti zamestnancov. Preventívne zdravotné prehliadky sú zamerané na riziko hluku a na posúdenie možnosti pracovať v noci. Periodické preventívne prehliadky sa vykonávajú každý rok na prácu v noci a každé dva roky na riziko práce v hluku. V roku 2015 bolo vykonaných 23 vstupných zdravotných prehliadok zamestnancov.

Pracovná neschopnosť v roku 2016 tvorila 4,83 % z fondu pracovného času (28 792,50 hodín pracovnej neschopnosti). V porovnaní s rokom 2015 sa pracovná neschopnosť v percentuálnom vyjadrení mierne zvýšila o 0,49%.

V roku 2016 sme zaznamenali 4 pracovné úrazy a 22 mimopracovných úrazov. Z dôvodu pracovných úrazov bolo vymeškaných 930 hodín a z dôvodu mimopracovných úrazov neodpracovali naši zamestnanci 4 785 hodín.

V roku 2015 sme evidovali 1 pracovný úraz. Z titulu tohto úrazu bolo vymeškaných 82,50 hodín. Z dôvodu mimopracovných úrazov nebolo odpracovaných 3 045 hodín.

Zvýšenie práceneschopnosti bolo z dôvodu vysokej fluktuácie zamestnancov v priebehu roku 2016 a z dôvodu dlhodobej PN (viac ako 3 mesiace: 1 zamestnanec z titulu pracovného úrazu a 1 zamestnanec z titulu mimopracovného úrazu).

Dohľad nad pracovným prostredím.

Dohľad nad pracovným prostredím vykonávala spoločnosť INMEDplus s.r.o., Vansovej 710, 981 01 Hnúšťa.

Ukazovatele práce a miezd

Ukazovateľ	k 31. 12. 2016	k 31. 12. 2015
Počet zamestnancov spolu	317	298
z toho: výrobní robotníci	269	255
THP	43	38
Mzdové náklady	4 293 023,47	3 870 242,20

Vývoj stavu zamestnanosti:

stav k 31.12.2015	298
počet prijatých zamestnancov v roku 2016	72
počet rozviazaných pracovných pomerov v roku 2016	53
stav k 31.12.2016	317

z toho 1 zamestnankyňa je na materskej dovolenke a 4 na rodičovskej dovolenke.
V priemernom evidenčnom stave bolo k 31.12.2016 305 zamestnancov.
Ku koncu roka pracoval vo firme 1 zamestnanec na dohodu o pracovnej činnosti.

IV. VPLYVY ČINNOSTI SPOLOČNOSTI NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Termické dopaľovacie zariadenia (spaľovne) emisií eliminujú v čo najvyššej miere nežiaduce vplyvy na životné prostredie vo výrobnom procese.

V dôsledku nárastu počtu výrobných liniek – linky na výrobu hliníkových túb, sa bude v roku 2017 inštalovať a včleňovať do výrobného procesu nové dopaľovacie zariadenie, ktoré výrazne dopomôže k dodržiavaniu všetkých zákonom stanovených emisných limitov.

Na pracovisku vzniká malé množstvo nebezpečných odpadov. Nakladanie a manipulácia s týmito odpadmi sa vykonáva v zhode so všetkými opatreniami na nakladanie s nebezpečnými odpadmi, ktoré vydal ObÚŽP Žarnovica.

Obyčajné odpady sú dôkladne separované a nakladanie s nimi je určené v platných zmluvách.

V. INÉ DOLEŽITÉ INFORMÁCIE O SPOLOČNOSTI

Spoločnosť v roku 2016 nerealizovala výdavky na vedu a výskum.

V roku 2013 na základe zmluvy o prevode obchodného podielu získala firma 10 % majetkovú účasť v spoločnosti Slovakia Packaging s.r.o., Partizánska 87, 966 81 Žarnovica, IČO 36 811 637 s hodnotou podielu v obstarávacej cene 500 €. 90 % podiel má spoločnosti TSA Leasing GmbH.

Významné udalosti po dátume účtovnej závierky:

V spoločnosti nenastali žiadne významné udalosti po ukončení roka 2016, ktoré sú predmetom účtovníctva, ani iné organizačné zmeny, ktoré by mali významný vplyv na verné zobrazenie skutočností.

VI. ENOMOMICKÉ UKAZOVATELE A FINANČNÁ SITUÁCIA

6.1 Naplnenie obchodných zámerov v roku 2015

Ukazovateľ	Merná jednotka	Skutočnosť 2016	Skutočnosť 2015
Tržby z predaja tovaru, výrobkov a služieb	€	40 934 161,88	37 097 170,43
Zisk po zdanení	€	1 974 162,14	703 852,40
Majetok celkom	€	28 803 331,94	24 444 966,51
z toho: krátkodobé pohľadávky z obchodného styku	€	6 801 967,74	4 538 319,54
Závazky celkom	€	16 924 366,07	14 407 291,15
z toho: krátkodobé záväzky z obchodného styku	€	4 634 914,38	3 541 918,97

6.2. Vývoj stavu majetku a zdrojov jeho krytia v rokoch 2015-2016

Ukazovateľ	2016	2015
MAJETOK SPOLU	28 803 331,94	24 444 966,51
Neobežný majetok	12 771 933,78	11 723 157,78
Obežný majetok spolu	16 014 098,52	12 406 914,92
Zásoby	6 788 538,32	6 233 110,69
Výrobky	3 730 345,00	3 384 070,00
Krátkodobé pohľadávky	8 550 162,12	5 637 241,93
Pohľadávky z obchodného styku	6 801 967,74	4 334 603,76
Daňové pohľadávky	424 288,62	463 705,54
Finančné účty	442 601,73	332 846,52
Časové rozlíšenie	17 299,64	314 893,81
SPOLU vlastné imanie a záväzky	28 803 331,94	24 444 966,51
Vlastné imanie	11 764 489,34	9 790 327,20
Výsledok hospodárenia minulých rokov	-818 432,67	-1 522 285,07
Výsledok hospodárenia za účt.obdobie	1 974 162,14	703 852,40
Záväzky spolu	16 924 366,07	14 407 291,15
Rezervy	337 238,75	640 457,27
Dlhodobé záväzky	6 915,12	4 534,08
Krátkodobé záväzky spolu	9 224 396,16	5 984 073,40
Záväzky z obchodného styku	4 634 914,38	3 541 918,97
Krátkodobé finančné výpomoci	0	1 000 000,00
Bankové úvery spolu	7 355 816,04	6 778 226,40
z toho: dlhodobé	3 441 694,18	2 993 696,00
bežné	3 914 121,86	3 784 530,40
Časové rozlíšenie	114 476,53	247 348,16

Štruktúra a vývoj vlastného imania v roku 2016

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

	Stav 31.12.2015 EUR	Prírastky EUR	Úbytky EUR	Presuny EUR	Stav 31.12.2016 EUR
Základné imanie					
Základné imanie	6 638,78	0,00	0,00	0,00	6 638,78
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmena základného imania	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Kapitálové fondy					
Emisné ážio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné kapitálové fondy	10 602 121,09	0,00	0,00	0,00	10 602 121,09
Zákonný rezervný fond z kapitálových vkladov	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Oceň. rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Oceň. rozdiely z kapitálových účastí	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Oceň. rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondy zo zisku					
Zákonný rezervný fond	0,00	35 192,62	35 192,62	0,00	0,00
Nedeliteľný fond	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Výsledok hospodárenia minulých rokov					
Nerozdelený zisk minulých rokov	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Neuhrazená strata minulých rokov	-1 522 285,07		-703 852,40	0,00	-818 432,67
Výsledok hospodárenia za bežné účtovné obdobie	703 852,40	1 974 162,14	703 852,40	0,00	1 974 162,14
Spolu	9 790 327,20	2 009 354,76	35 192,62	0,00	11 764 489,34

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2015 (zisk) vo výške 703 852,40 EUR rozhodlo valné zhromaždenie dňa 16.6.2016.

6. 3. Výsledok hospodárenia a jeho štruktúra

TUBEX SLOVAKIA, s.r.o vykazuje za účtovné obdobie roka 2016 hospodársky výsledok

– zisk 1 974 162,14 €.

Položka	2016	2015
1. výnosy z hospodárskej činnosti	45 008 882,40	42 312 814,04
2. náklady na hospodársku činnosť	42 957 022,00	41 614 081,56
3. Výsledok hosp. z hospodárskej činnosti	2 051 860,40	698 759,48
4. Výsledok hosp. z finančnej činnosti	-74 818,26	7 976,97
5. Daňová licencia	-2 880,00	-2 884,05
6. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	1 974 162,14	703 852,40

Riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti v plnom rozsahu za rok 2016, ktorá bola overená nezávislým audítorom Ing. Petrom Králikom, Licencia SKA č. 863, je v prílohe, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto výročnej správy.

VII. ZÁVER

7.1. Hodnotenie vývojových tendencií a celkové hodnotenie

Základné priority firmy ostávajú nezmenené. Tak ako je uvedené v základných koncepčných materiáloch spoločnosti, za kľúčové pre rok 2017 považujeme:

- plnenie požiadaviek zákazníkov a efektívnou komunikáciou s nimi naďalej zabezpečovať vysokú kvalitu našej produkcie
- zvýšenie produktivity práce a zníženie miery odpadu pri výrobe hliníkových túb
- zapájanie zamestnancov do aktívnej spolupráce pri hľadaní návrhov na optimalizáciu výrobného procesu
- uvedenie do prevádzky ďalších výrobných liniek na výrobu hliníkových túb
- systematickú kontrolu nápravných opatrení
- výmena starších výrobných liniek za novšie za účelom skvalitnenia výroby
- kúpa nových výrobných liniek za účelom rozšírenia výrobných kapacít
- rozšírenie sociálno-hygienických zariadení slúžiacich zamestnancom.

Nezmenené ostávajú aj základné dlhodobé trendy vývoja spoločnosti:

- čo najefektívnejšie plnenie požiadaviek zákazníkov
- budovanie vzájomnej dôvery vo vzťahu spoločnosť – zákazníci, spoločnosť - zamestnanci
- trvalé zvyšovanie vedomostnej úrovne zamestnancov a kvality ich práce
- ochrana životného prostredia

Hlavné ukazovatele predpokladaného vývoja na rok 2017

	Skutočnosť 2016 v tis. EUR	Plán 2017 v tis. EUR
Tržby (60*)	40 934	56 343,0
Pridaná hodnota	9 711	11 965,5
Osobné náklady	6 198	7 444,7
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	1 974	4 083,7
Vlastné imanie	11 764	15 522,0
Investície	3 666	5 339,2

Spoločnosť pôsobí na Slovensku od roku 2005 (v tom roku začala s prípravou výstavby závodu na výrobu hliníkových túb).

Počas doterajšieho pôsobenia firma čerpala v zmysle Rozhodnutia MH č. 27/2006 štátnu pomoc vo forme úľavy na dani z príjmov právnických osôb v sume € 1 799 859,08 (schválená daňová úľava celkom predstavuje 4,702 mil. €).

Doterajšie pôsobenie spoločnosti dáva reálny predpoklad jej ďalšieho rozvoja a ďalšieho upevňovania pozície firmy nielen na európskom trhu.

Vzhľadom na stav a vývoj majetku, záväzkov, dosahovanej rentability a vzhľadom na objektívne podmienky v odbore podnikania a stanovené zámery pre roky 2017-2019 môžeme konštatovať, že spoločnosť má dobré ekonomicko - obchodné predpoklady pre ďalšie úspešné pokračovanie vo svojej činnosti.

Príloha č.1 k Výročnej správe za rok 2016

NÁVRH NA VYSPORIADANIE HOSPODÁRSKEHO VÝSLEDKU ZA ROK 2016

Spoločnosť TUBEX SLOVAKIA, s.r.o. dosiahla za účtovné obdobie roka 2016 zisk vo výške 1 974 162,14 €.

Konatelia navrhujú valnému zhromaždeniu vysporiadať hospodársky výsledok za rok 2016 nasledovne:

- tvorba rezervného fondu vo výške € 663,88
 - prevod zisku na účet 429 - neuhradená strata minulých rokov vo výške € 818 432,67,
 - prevod zisku na účet 428 – nerozdelený zisk minulých rokov vo výške € 1 155 065,59.
-

Príloha č. 2 k Výročnej správe za rok 2016

SPRÁVA AUDÍTORA O OVERENÍ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Príloha č. 3 k Výročnej správe za rok 2016

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Súvaha

Výkaz ziskov a strát

Poznámky